MENGAJUKAN PASANGAN CALON PADA PEMILIHAN 

GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR PROVINSI SULAWESI 

SELATAN TAHUN 2024. 

KESATU  : Provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada Daftar 

Pemilih Tetap lebih dari 6.000.000 (enam juta) jiwa sampai 

dengan 12.000.000 (dua belas juta) jiwa, partai politik atau 

gabungan partai politik peserta pemilu harus memp.eroleh 

suara sah paling sedikit 7,5% (tujuh setengah persen) di 

Provinsi tersebut. 

KEDUA : Provinsi dengan jumlah penduduk, sebagaimana dimaksud 

Diktum KESATU, ditetapkan pada Daftar Pemilih Tetap

[...]

Politik Atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum 

Tahun 2024 untuk Mengajukan Pasangan Calon Pada 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Sulawesi 

Selatan Tahun 2024 jika telah memenuhi persyaratan 

perolehan paling sedikit 7,5% (tujuh koma lima persen) dari 

5.093.416 (lima juta Sembilan puluh tiga ribu empat ratus 

enam belas) akumulasi perolehan suara sah partai politik di 

daerah Provinsi Sulawesi Selatan hasil pemilihan umum tahun 

2024 atau telah memenuhi persyaratan perolehan paling 

sedikit 382.007 (tiga ratus delapan puluh dua ribu tujuh) suara 

sah partai politik di daerah Provinsi Sulawesi Selatan. 

KEEMPAT : Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Sulawesi Selatan 

Nomor 1696 Tahun 2024 Tentang Persyaratan Pencalonan Oleh 

Partai Politik Atau Gabungan Partai Politik Pada Pemilihan